



Teknologi-og mediepolitik

Formål med denne politik er at understøtte skolens værdier og vores daglige arbejde. Det er vigtigt at den er dynamisk, situationsbestemt og proaktiv.

” Forældre og personale arbejder med at udvikle eleverne til at blive bevidste samfundsborgere, der kan tage stilling til samfundsudviklingen og forstå denne som bestemt af bevidste beslutninger”.

Uddrag af skolens værdigrundlag

Et fokus på fællesskabet:

Det overordnede mål er at understøtte vores børns læring, så de udvikler teknologiforståelse. Vi ønsker at bidrage til, at børnene dannes til at begå sig i en digital verden. Samtidig er vores dannelses- og undervisningsopgave at skabe rum for, at vi værner om vores fællesskab. Vores strategi er et fælles ansvar, og derfor er et godt samarbejde mellem børn, forældre og personale en vigtig faktor for gennemførelsen af vores politik.

Digital dannelse:

Digitale indtryk og udtryk er en del af vores hverdag. Der kommer derfor hele tiden nye krav til vores digitale kompetencer, og derfor bliver politikken understøttet af den nyeste forskning samt revideres ved hvert nyt skoleår.

”I en digitaliseret og medialisert kommunikation bliver it- og mediekompetencer stadig mere centrale i samfundet – og derfor også i skolen. De etiske, private, offentlige og sikkerhedsmæssige forhold ved brugen af it og digitale medier bliver meget centrale for eleverne. De må kunne anvende it, når det er hensigtsmæssigt, og forstå medierne og deres indflydelse på samfundet for derigennem at opnå kompetence til at kunne reflektere over egen brug af de sociale medier og til at opnå egne og fælles mål gennem medierne. It- og mediekompetencer og evnen til at ajourføre dem er væsentlige forudsætninger for, at man som borger kan tage aktivt del i et medialisert og digitaliseret samfund.”¹

Principper for anvendelsen af mobiltelefoner og digitale medier:

Digitale medier – herunder iPads, mobiltelefoner, computere mv. - kan være med til at skabe læring, samvær og sunde fællesskaber på tværs af grupper, køn og alder. Modsat kan digitale medier skabe nye udfordringer og udvide eksisterende udfordringer i et børneliv. På friskolen tilstræber vi en hverdag, hvor digitale medier bruges bevidst til at sikre de rette læringsrum, hvor børnene er fokuserede på undervisning og hinanden. Derfor må f.eks. mobiltelefoner og computer ikke blive en genstand, der har negativ indflydelse på børnenes faglige og sociale udvikling.

For at mobiltelefonerne ikke bliver et forstyrrende element i dagligdagen, så skal de være slukket/lydløse samt befinde sig på ”mobilhotel”. Mobiltelefoner benyttes på de voksnes anvisning og resten af tiden opbevares de eksempelvis i et mobilskab/kasse eller lignede. Dette er gældende for hele skoledagen.

¹ <https://emu.dk/grundskole/it-og-teknologi/vejledning?b=t5-t284>



Fællesskabets bedste:

En god digital danneskultur mener vi opbygges ved, at der foreligger en strategi for alle grupper. Teknologi og mediestrategien kan have et forebyggende og et handlingsperspektiv. Hver gruppe reviderer ved skoleårets begyndelse deres strategi. Denne bliver fremlagt for forældre på førstkommende forældremøde. Da vores strategi er situationsbestemt, kan den altid forandres til fællesskabets bedste. Grupperne kan revidere deres strategi, hvor det er læringsmæssigt relevant.

Godkendt af bestyrelsen d.

Skabelon til Teknologi-og mediestrategi (eksempel)

Vores teknologi og mediestrategi understøttes af vores værdigrundlag, forskning på området og en kontinuerlig åben og ligeværdig dialog med børn, personale og forældre. Når en ansvarlig voksen observerer en uhensigtsmæssig digital adfærd, iværksættes en forandringsproces.

Periode: 2023/2024

Gruppe: Mellemlgruppe 2

Besluttet på Børnemøde den:

Fælles aftaler i undervisningen	<ul style="list-style-type: none">- Mobilen sættes på "mobilhotel" inden godmorgentid- Mobilen tages op af tasken til undervisningsbrug, hvis der gives lov.
Fælles aftaler i pauserne	<ul style="list-style-type: none">- På børnemøde snakker vi om den gode pauseaktivitet. Hvordan skal vi værne om fællesskabet i den næste periode?
Vores digitale indtryk og udtryk	<ul style="list-style-type: none">- Computeren er et nyt arbejdsredskab som vi skal lære at bruge. Begrebet om "Skyen" introduceres til børnene samt de mange nye programmer til børnenes skolearbejde.
Teknologi og medie trivsel	<ul style="list-style-type: none">- Råd til at tackle online-liv- Hvordan er man en god ven online?- Spil, medier og aldersgrænser
Fælles aftaler/rettesnor med forældrene Hvordan understøtter vi gennemførelsen af gruppens valgte strategi?	<ul style="list-style-type: none">- Skolen har låne pc'er i tilfælde af reparation af egen computer.- Forældre kan ringe til skolens telefon ift. aftaler. Som forældre er det yderste sjældent, I har behov for at ringe til jeres børn i skoletiden. Vi mener også, at børnene har det bedst med, at dagens aftaler er på plads, inden de kommer i skole.

Link til Viborg kommunes folder om sunde medievaner + SSP folder om børns brug af onlinemedier:
<https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-til-familier/sunde-medievaner/>

www.friskolen-viborg.dk

Ammunitionsvej 5, 8800 Viborg

Tlf.: 86 62 00 42

Mail: info@friskolen-viborg.dk